COMISSÂO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº      , DE 2024

(do senhor Dr. Francisco)

Requer  a realização  de reunião para
debater as atividades do Colegiado no
ano de 2024.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  Art.  24,  inciso  XIII  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a realização de reunião com os membros do
Colegiado no próximo dia 18 de dezembro para debater as atividades realizadas no
ano de 2024.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Saúde está entre as maiores comissões de mérito da Câmara
dos Deputados, com 52 membros titulares e igual número de suplentes. É o Colegiado
exclusivamente  de  mérito  com  o  maior  número  de  proposições  em  tramitação.
Também é,  atualmente,  a Comissão com o maior número de horas de atividades,
consideradas reuniões deliberativas, reuniões de audiências públicas e eventos com
transmissão pelas redes da Câmara dos Deputados.

Diante do exposto e frente ao iminente encerramento da sessão legislativa,
justifica-se a realização de uma reunião com a presença dos membros do Colegiado
para  realizar  um balanço  das  atividades  no  ano  de  2024  e  debater  as  principais
contribuições da Comissão de Saúde para a sociedade.

Sala das Sessões,      de dezembro de 2024.

Deputado Dr. Francisco

(PT/PI)

*C
D2

42
65

46
44

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Francisco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242654644000

RE
Q

 n
.2

67
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
4

17
:0

9:
55

.2
43

 -
CS

AU
DE